РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

от ^ О £ ^  №
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«295 075 461,85» внести число «300 661 839,04»;

- в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«301 494 959,43» внести число «308 297 796,88»;

. - в абзаце четвертом подпункта 1.1 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«6 419 497,58» внести число «7 635 957,84»;

- в абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«164 877 219,47» внести число «171 966 147,47»;

- в абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«166 120 193,89» внести число «173 209 121,89»;

- в абзаце втором подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«168 270 619,47» внести число «178 397 659,47»;

- в абзаце третьем подпункта 1.3 пункта 1 статьи 1 вместо числа
«168 270 619,47» внести число «178 397 659,47».

2. В абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«231 802 935,12» внести число «237 387 220,22»;

- в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«102 092 119,47» внести число «109 181 047,47»;

- в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа
«105 485 519,47» внести число «115 612 559,47».

3. Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского
муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета
Южского муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете
Южского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

4. Таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в
бюджет Южского муниципального района в 2018 году и плановом периоде
2019 и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 2).

5. Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов
бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за ними виды
(подвиды) доходов бюджета Южского муниципального района на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

6. Приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Южского муниципального района на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 4).

7. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам Южского муниципального
района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного
самоуправления Южского муниципального района (исполнительно­
распорядительных органов Южского муниципального района)), группам
видов расходов классификации расходов бюджета Южского
муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 5).

8. Внести изменения и дополнения в приложение № 7
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам Южского муниципального района и не
включенным в муниципальные программы Южского муниципального
района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных
органов Южского муниципального района)), группам видов расходов
классификации расходов бюджета Южского муниципального района на
плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»:

- по строке «Муниципальная программа Южского муниципального
района "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий
граждан Южского муниципального района"» в графе 4 вместо числа
«12381644,76» внести число «19470572,76», в графе 5 вместо числа
«12461126,76» внести число «22588166,76»;

- после строки «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 02 И 01 21820 200 331924,80
331924,80» добавить строки следующего содержания:

- «Подпрограмма "Меры социальной поддержки детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной
категории детей" 02 К 00 00000 7088928,00 10127040,00;

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа указанной категории детей" 02 К 01 00000 7088928,00
10127040,00;

- Предоставление жилых помещейий детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной) собственности) 02 К 01 R0820
400 7088928,00 10127040,00»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «166120193,89» внести
число «173209121,89», в графе 5 вместо числа «159920619,47» внести
число «170047659,47».

9. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета
Южского муниципального района на 2018 год» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» изложить в новой редакции (Приложение № 6).

10. Внести изменения и дополнения в приложение № 9
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального
района на плановый период 2019 и 2020 годов» решения Совета Южского
муниципального района от 22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов»:

- по строке «Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Южского муниципального района Ивановской области» в
графе 7 вместо числа «7533320,88» внести число «14622248,88», в графе 8
вместо числа «7533320,88» внести число «17660360,88»;

после строки «Организация повышения квалификации,
дополнительного профессионального образования лиц, замещающих
выборные муниципальные должности, и муниципальных служащих
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд) 041 0705 08 1 03 20550 200 8000,00 8000,00»
добавить строку следующего содержания:

- «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых помещений (Капитальные вложения в
объекты государственной (муниципальной) собственности) 041 1004 02
K01R0820 400 7088928,00 10127040,00»;

- по строке «Итого» в графе 7 вместо числа «166120193,89» внести
число «173209121,89», в графе 8 вместо числа «159920619,47» внести
число «170047659,47».

11. Приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований
бюджета Южского муниципального района по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов» решения Совета Южского муниципального района от
22.12.2017 № 131 «О бюджете Южского муниципального района на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции
(Приложение № 7).

12. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

13. Опубликовать настоящее решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

14. Настоящее решение вступает в силу после его официального

Глава Южского
муниципального
В.И. Мальцев

опубликования.

Председатс
Южского в
Е.А. Мура'